

STUDIO TECNICO  
Ing. Filippo Vicino

C.da Montagna  
94010 Nissoria (EN)  
Tel. 338/1849315

PROGETTO:

ESTENSIONE RETE MPB  
CONTRADA CANNOLO - PICINOSI  
(Fogli di mappa catastale: 42-43-50)

TITOLO:

Analisi Prezzi

TAVOLA n.

6/a

COMMITTENTE

*COMUNE DI NISSORIA*

DATA

AGGIORN.

SCALA

Progettista  
Ing. Vicino Filippo

Calcolista

Direttore dei Lavori

ANALISI NUOVO PREZZO N.P.01	Fornitura e posa in opera di materiale permeabile costituito da sabbia proveniente da cave autorizzate per la formazione del letto di posa del tubo in PE				
	Produttività/Quota	Quantità	Costo unitario	Costo	Totale
Materie prime					€ 11.00
Sabbia di cava		1			
Mezzi d'opera					€ 1.10
Quota trasporto	10%			€ 1.10	
Quota nolo gru					
Manodopera per posa					€ 2.15
Operaio comune		0.1	€ 21.51	€ 2.15	
Operaio qualificato				€ 0.00	
Operaio specializzato				€ 0.00	
Totale Costo					€ 14.25
Spese generali	15%				€ 2.14
Utile di impresa	10%				€ 1.43
Prezzo unitario					€ 17.81
<b>Prezzo unitario arrotondato</b>					<b>€ 18.00</b>

**ANALISI NUOVO PREZZO  
N.P.02**

Fornitura e posa Tubo polietilene ad Alta Densità PE 80 per condotte interrate di gas combustibile, colore nero con riga gialla/arancio coestrusa; conforme alle norme EN 1555, ISO 4437, al D.M. del 16/4/08 e al D.M. del 17/4/08; segnato ogni metro con diametro, marchio IIP, marchio del produttore e data di produzione. Compresi collegamenti con "T" o tronchetti, inserimenti "by-pass", interventi con macchina intercettatrice, e quanto altro necessario per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.

	Produttività/Quota	Quantità	Costo unitario	Costo	Totale
<b>Materie prime</b>					<b>€ 18.00</b>
Tubo in polietilene ad alta densità PE 80 Diametro Esterno 125 mm, Serie S 5	1	1			
<b>Mezzi d'opera</b>					<b>€ 0.90</b>
Quota trasporto	5%			€ 0.90	
Quota nolo gru					
<b>Manodopera per posa</b>					<b>€ 4.97</b>
Operaio comune					
Operaio qualificato	1	0.1	€ 23.95	€ 2.40	
Operaio specializzato	1	0.1	€ 25.78	€ 2.58	
<b>Totale Costo</b>					<b>€ 23.87</b>
Spese generali	15%				€ 3.58
Utile di impresa	10%				€ 2.39
Prezzo unitario					€ 29.84
<b>Prezzo unitario arrotondato</b>					<b>€ 30.00</b>

ANALISI NUOVO PREZZO N.P.03	Esecuzione di presa in PE De < 32, su tubazione PE in MPB-MPA-BP con gas-stop, compresa la fornitura del materiale.				
	Produttività/Quota	Quantità	Costo unitario	Costo	Totale
Materie prime					€ 70.00
Esecuzione di presa in PE su tubazione PE in MPB-MPA-BP con gas-stop, De < 32, compresa la fornitura del materiale e quanto altro necessario per dare il lavoro a perfetta regola d'arte.	1	1			
Mezzi d'opera					€ 11.00
Quota trasporto	5%			€ 3.50	
Quota nolo motosaldatrice (a freddo senza operatore)		2.5	€ 3.00	€ 7.50	
Manodopera per posa					€ 144.31
Operaio comune		2	€ 21.51	€ 43.02	
Operaio qualificato	1		€ 23.95	€ 23.95	
Operaio specializzato	1	3	€ 25.78	€ 77.34	
Totale Costo					€ 225.31
Spese generali	15%				€ 33.80
Utile di impresa	10%				€ 22.53
Prezzo unitario					€ 281.64
<b>Prezzo unitario arrotondato</b>					<b>€ 280.00</b>